
　

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

　

清翠園 だより

第１6号

成

Mail seisuien@apricot.ocn.ne.jp

発行責任者 施設長 門間 勝司

令和5年3月発行 第105号

社会福祉法人べつかい柏の実会

特別養護老人ホーム清翠園
Teｌ 0153-75-2224 Fax 0153-75-2225

今年度も残すところ、1か月となりました。2月17日に職員、入居者からコロナ感染者を確認

してから、その後も感染拡大があり、2度目のクラスターとなってしまいました。ご家族・ご関係

者の皆様には多大なご心配とご迷惑をおかけしております。出来る限り感染を最小限に抑え

られる様、職員一同努めてまいりますので、ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。

３月行事予定表

・3日（金）・10日（金）・14日（火）・17日（金） 出張床屋

・8日（水）、23日（木） お好み食

・24日（金）

鍋の日（西別川・トドワラ）

・10日（金）

感染症対策研修

お話好きの方がたくさんいらっしゃるミズナラユニットで今年度最後の生活懇談会を開催いたしました。

様々なご意見をいただき、今後のケアに活かしより充実し、満足度の高い生活を送っていただけるよう支

援して参ります。

☆新規職員紹介☆

大久保 知美と申します。西別川・ト

ドワラユニットに勤務となりました。

これから入居者様やショートご利用の

皆様と楽しくともに生活を送っていき

たいと思っております。頑張りますの

でこれからよろしくお願い致します。

今年度も西別赤十字奉仕団の方々や地域の皆様に、様々な寄付やお心使い、ウエス切りのボランティアを行っていた

だき、大変感謝しております。日々使用するものであり大変助かっております。ありがとうございました。今後もタオル類

や綿の生地のもの、介護用品等も受け付けておりますので、不要なものがありましたら是非、ご寄付をお願い致します。

最後になりましたが、今年度もコロナに始まりコロナに終わってしま

う1年でした。入居者様やご家族の皆様には様々な制限をさせていた

だきましたが、ご理解・ご協力いただき本当にありがとうございました。

来年度はコロナ終息を祈り、今まで皆様が我慢されてきた分、より一

層楽しく、笑顔や笑い声があふれる1年になるよう職員一同支援して

参ります。また制限が変更になった際にはご連絡いたしますので、来

年度もよろしくお願い致します。


